
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«29» марта 2021 г. № 73. 

с. Репьевка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области от 

18.09.2019 № 292 «Об утверждении 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Экономическое развитие 

и инновационная экономика» 

(2020-2028 гг.)» 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, постановлением 

администрации Репьевского муниципального района от 30.10.2013 № 297 

«О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ Репьевского муниципального района» администрация Репьевского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального 

района от 18.09.2019 № 292 «Об утверждении муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» (2020-2028 гг.)» (далее – Постановление) внести 

следующие изменения: 

1.1. по тексту муниципальной программы Репьевского муниципального 

района «Экономическое развитие и инновационная экономика», 

утвержденной Постановлением, (далее – Программа) слова «развитие и 



поддержка малого предпринимательства» заменить словами «развитие и 

поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

1.2. строку вторую паспорта Программы изложить в следующей 

редакции: 

« 

Исполнители 

муниципальной программы 

1. Отдел по экономике, управлению 

муниципальным имуществом администрации 

муниципального района; 

2. Муниципальное казенное учреждение 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области «Управление делами»; 

3. Муниципальное казенное учреждение 

культуры Репьевского муниципального района 

Воронежской области «Районный культурно-

досуговый центр»; 

4. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Истобинская средняя общеобразовательная 

школа»  

»; 

1.3. строку четвертую паспорта Программы изложить в следующей 

редакции: 

« 

Подпрограмма 

муниципальной программы 

и основные мероприятия 

Подпрограмма: «Развитие и поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства». 

Основные мероприятия:  

1. Финансовая поддержка субъектов малого 

предпринимательства: 



1.1. Развитие и поддержка деятельности АНО 

«Репьевский центр поддержки 

предпринимательства» по оказанию услуг 

субъектам МП;  

1.2. Предоставление грантов начинающим 

субъектам малого предпринимательства - 

индивидуальным предпринимателям и 

юридическим лицам - производителям товаров 

(работ, услуг). 

2. Развитие системы обеспечения прав 

потребителей. 

3. Предоставление преференции субъектам 

малого и среднего предпринимательства: 

передача объектов муниципального имущества 

в аренду без торгов. 

»; 

         1.4. абзац пятый подраздела 3.1. раздела 3 Программы изложить в 

следующей редакции: 

«Подпрограмма «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства» состоит из 3 основных мероприятий:  

1. Финансовая поддержка субъектов малого предпринимательства: 

1.1. Развитие и поддержка деятельности АНО «Репьевский центр 

поддержки предпринимательства» по оказанию услуг субъектам МП; 

1.2. Предоставление грантов начинающим субъектам малого 

предпринимательства - индивидуальным предпринимателям и юридическим 

лицам - производителям товаров (работ, услуг). 



2. Развитие системы обеспечения прав потребителей; 

3. Предоставление преференции субъектам малого и среднего 

предпринимательства: передача объектов муниципального имущества в 

аренду без торгов.»; 

1.5. подраздел 3.2. раздела 3 Программы изложить в следующей 

редакции: 

«3.2. Обобщенная характеристика мероприятий. 

Подпрограмма: «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства». 

Основные мероприятия:  

1. Финансовая поддержка субъектов малого предпринимательства:  

1.1. Предоставление грантов начинающим субъектам малого 

предпринимательства – индивидуальным предпринимателям и юридическим 

лицам – производителям товаров (работ, услуг). 

Цель мероприятия - увеличение числа субъектов малого 

предпринимательства. 

Реализация мероприятия - организация конкурсного отбора заявок 

субъектов малого предпринимательства на получение грантов; мониторинг 

выполнения условий целевого использования полученных грантов. 

Срок исполнения – в течение 2020-2028 гг. 

1.2. Развитие и поддержка деятельности АНО «Репьевский центр 

поддержки предпринимательства» по оказанию услуг субъектам малого 

предпринимательства.  

Цели мероприятия – развитие системы консультационного 

обслуживания субъектов малого предпринимательства. 

Реализация мероприятия – укрепление материально-технической базы 

АНО «Репьевский ЦПП». 

Срок исполнения – в течение 2020-2028 гг. 



2. Развитие системы обеспечения прав потребителей. 

Цели мероприятия – развитие системы консультационного 

обслуживания потребителей товаров и услуг. 

Реализация мероприятия – организация консультационного 

обслуживания потребителей товаров и услуг отделом по экономике, 

управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 

района. 

Срок исполнения – в течение 2020-2028 гг.  

3. Предоставление преференции субъектам малого и среднего 

предпринимательства: передача объектов муниципального имущества в 

аренду без торгов. 

Цели мероприятия – развитие и поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства, находящихся на территории Репьевского 

муниципального района. 

Реализация мероприятия – организация передачи объектов 

муниципального имущества субъектам малого и среднего 

предпринимательства без проведения процедуры торгов. 

Срок исполнения – в течение 2020-2028 гг.»; 

1.6. в паспорте подпрограммы «Развитие и поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства» Программы строки четвертую и 

пятую изложить в следующей редакции: 



Основные 

мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Мероприятие 1. Финансовая поддержка субъектов 

малого предпринимательства: 

1.1. Развитие и поддержка деятельности АНО 

«Репьевский центр поддержки 

предпринимательства» по оказанию услуг субъектам 

малого предпринимательства; 

1.2. Предоставление грантов начинающим 

субъектам малого предпринимательства - 

индивидуальным предпринимателям и юридическим 

лицам - производителям товаров (работ, услуг). 

Мероприятие  

Мероприятие 2. Развитие системы обеспечения прав 

потребителей; 

Мероприятие 3. Предоставление преференции 

субъектам малого и среднего предпринимательства: 

передача объектов муниципального имущества в 

аренду без торгов. 

Цель подпрограммы 

муниципальной 

программы 

 

1. Реализация государственной политики поддержки 

и развития субъектов МСП в Репьевском 

муниципальном районе, направленной на создание 

благоприятной среды для активизации 

предпринимательской деятельности и решение задач 

социально-экономического развития района. 

2. Создание необходимых условий для 

максимальной реализации потребителем своих 

законных прав и интересов. 

»; 



1.7. раздел 3 подпрограммы «Развитие и поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства» Программы изложить в следующей 

редакции: 

«3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы. 

Мероприятие 1. Финансовая поддержка субъектов малого 

предпринимательства: 

1.1. Развитие и поддержка деятельности АНО «Репьевский центр 

поддержки предпринимательства» по оказанию услуг субъектам малого 

предпринимательства.  

Цели мероприятия – развитие системы консультационного 

обслуживания субъектов малого предпринимательства. 

Реализация мероприятия – укрепление материально-технической базы 

АНО «Репьевский ЦПП». 

Срок исполнения – в течение 2020-2028 гг. 

1.2. Предоставление грантов начинающим субъектам малого 

предпринимательства - индивидуальным предпринимателям и юридическим 

лицам - производителям товаров (работ, услуг). 

Цель мероприятия - увеличение числа субъектов малого 

предпринимательства. 

Реализация мероприятия - организация конкурсного отбора заявок 

субъектов малого предпринимательства на получение грантов; мониторинг 

выполнения условий целевого использования полученных грантов. 

Срок исполнения – в течение 2020-2028 гг. 

Мероприятие 2. Развитие системы обеспечения прав потребителей. 

Цели мероприятия – развитие системы консультационного 

обслуживания потребителей товаров и услуг. 



Реализация мероприятия – организация консультационного 

обслуживания потребителей товаров и услуг отделом по экономике, 

управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 

района. 

Срок исполнения – в течение 2020-2028 гг. 

Мероприятие 3. Предоставление преференции субъектам малого и 

среднего предпринимательства: передача объектов муниципального 

имущества в аренду без торгов. 

Цели мероприятия – развитие и поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства, находящихся на территории Репьевского 

муниципального района. 

Реализация мероприятия – организация передачи объектов 

муниципального имущества субъектам малого и среднего 

предпринимательства без проведения процедуры торгов. 

Срок исполнения – в течение 2020-2028 гг.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава администрации  

муниципального района                                                                  Р.В. Ефименко 


